

Protokół nr XXXVI/2018
z trzydziestej szóstej w V kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 11 października 2018 roku

Ad. 1.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą szóstą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady XXXVI sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radny K. Mazurek – zgłosił spóźnienie)

(Listy obecności stanowią zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV i XXXV sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Starosty Wąbrzeskiego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2017.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2017.
9. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2017/2018.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) wyrażenia zgody na wprowadzenie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych Powiatu Wąbrzeskiego, których dane są przekazywane do rejestru,
- b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2018,
- c) zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie,
- d) określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.
- e) zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego,
- f) zmiany Uchwały Nr XXV/11/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2009 r.,
- g) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele parafialnym w Wąbrzeźnie.
- h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2032,
- i) zmiany budżetu powiatu na rok 2018,
- j) wyrażenia zgody na przystąpienie i nabycie udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świebodzinie.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Następnie wobec braku głosów poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. 4. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokoły z obrad XXXIV i XXXV sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze rady. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołów, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokoły bez żadnych poprawek, w brzmieniu, w jakim zostały sporządzone.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informacje z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

(O godz. 13¹⁴ na salę obrad przybył radny K. Mazurek – stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 15)

B. Koszuta – radny – zwrócił uwagę na zawartą w sprawozdaniu informację o dofinansowaniu przez Zarząd Powiatu zakupu nagród dla uczestników biegu w Radzynie Chełmińskim. Wyraził opinię, iż miejscowość ta leży na terenie Powiatu Grudziądzkiego i zastanowił się, czy Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie może finansować realizację ich zadań i czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby dofinansowanie inicjatyw z naszego powiatu?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że dofinansowanie do nagród to nic nadzwyczajnego, bowiem Zarząd Powiatu corocznie od wielu lat podejmuje taką samą decyzję o współorganizacji tego wydarzenia. Powiedział, że także Regionalna Izba Obrachunkowa nie wykazała w tym działaniu nieprawidłowości. Wyjaśnił iż głównymi powodami dla takiej decyzji jest m.in. działalność promocyjna, historyczne powiązanie Powiatu Wąbrzeskiego z Radzynie Chełmińskim, a przede wszystkim to, że corocznie pierwsze miejsca na podium zajmują uczniowie naszych szkół. Podkreślił, że wobec powyższego Zarząd Powiatu podjął decyzję o celowości finansowania nagród właśnie dla naszych uczniów.

Ad. 6. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku interpelacji przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informacje w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za 2017 rok.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 8. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za 2017 rok.

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 9. K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – przedstawił informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2017/2018.

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

(W godz. 13:52 – 14:09 salę obrad opuścił radny W. Siciński – obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 15)

A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku uwag i pytań w dyskusji przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10.

A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wszystkie projekty uchwał na wspólnym posiedzeniu stałych komisji zostały pozytywnie zaopiniowane przez radnych.

Ppkt a) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych Powiatu Wąbrzeskiego, których dane są przekazywane do rejestru. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/181/2018 w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych Powiatu Wąbrzeskiego, których dane są przekazywane do rejestru.

(Uchwała Nr XXXVI/181/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Ppkt b) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2018.

Ponadto przedstawił uchwałę Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, w której pozytywnie zaopiniowano przedstawiony projekt uchwały.

Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/182/2018 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2018.

(Uchwała Nr XXXVI/182/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt c) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/183/2018 w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr XXXVI/183/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

Ppkt d) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/184/2018 w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

(Uchwała Nr XXXVI/184/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt e) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – rozpoczął dyskusję na temat uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego. Zaproponował radnym, aby ze względu na wcześniejszą możliwość zapoznania się z projektem oraz umożliwieniu przeprowadzenia dyskusji podczas wspólnego posiedzenia komisji – nie odczytywać w dniu dzisiejszym uchwały.

Następnie wobec braku sprzeciwu ze strony radnych i uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/185/2018 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego.

(Uchwała Nr XXXVI/185/2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Ppkt f) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/11/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2009 r. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/186/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/11/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2009 r.

(Uchwała Nr XXXVI/186/2018 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt g) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele parafialnym w Wąbrzeźnie. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/187/2018 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele parafialnym w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr XXXVI/187/2018 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Ppkt h) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2032. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/188/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2032.

(Uchwała Nr XXXVI/188/2018 stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ppkt i) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. Następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/189/2018 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.

(Uchwała Nr XXXVI/189/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

Ppkt j) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i nabycie udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świebodzinie.

M. Toś – radny - powiedział, że Rada Powiatu została poinformowana przez Starostę, że większościowe udziały będzie mieć szpital w Świebodzinie, jednak z umowy, którą otrzymał wynika, że większościowe udziały – w ponad 90% należą do Grupy Nowy Szpital, a pozostałe podmioty uzyskały po 1,5 % udziałów. Ponadto wskazał §14 umowy, w którym zawarto informację, że Rada Nadzorcza liczyć będzie do 5 osób. Wobec powyższego

stwierdzić można, że pomimo zapowiedzi Starosty i tak decydujący głos będzie miała Grupa Nowy Szpital.

B. Koszuta – radny – stwierdził, że podziela głos radnego M. Tosia, jednak doda jeszcze swoją opinię, iż z przekazanego radnym materiału wynika, że wszystkie szpitale Grupy Nowy Szpital będą miały 6 udziałów, tak samo, jak powiaty, które do spółki przystąpią. Jednakże Powiat Świebodziński miał mieć 51% udziałów, a według §14 umowy wynika, że „*nie to nie znaczy*”, a Grupa Nowy Szpital będzie mieć zdecydowaną kontrolę zawsze i wszędzie w działaniu tej spółki. Ponadto zwrócił uwagę na takie zapisy umowy jak: „zgromadzenie Wspólników postanowienie dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy zawiązaniu spółki lub sformułowaniu zarządu albo nadzoru”. Powiedział, że Zarząd lub nadzór może w związku z tym wygenerować poważne straty i tak samo w szpitalu w Wąbrzeźnie przeznaczać duże kwoty na usługi doradcze jak wykazał NIK za 3 lata 1,5 miliona złotych. Dodał, że jeżeli ktoś będzie w ten sposób zarządzać spółką to może być to przyczyną poważnych konsekwencji finansowych, z którymi będzie musiał w przyszłości zmierzyć się powiat. Dodał, że także podwyższenie kapitału zakładowego, czy zmiana umowy spółki będzie uzależniony od decyzji grupy holding, bo będzie ona miała znaczący wpływ na decyzje w porównaniu do pozostałych podmiotów posiadających po 6 udziałów. Wyraził opinię, że po ustaleniu wszystkich właściwości w holdingu pozostanie 40,5 % udziałów, a jak przeczytał radny Toś tylko 25% wystarczy, żeby „*namaszczać swoich ludzi do decydowania o wszystkim*”.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - powiedział, że poprosi o dodatkowe wyjaśnienia Prezesa Spółki Nowy Szpital,. Jednak odnosząc się do wypowiedzi radnego Mieczysława Tosia podkreślił, że nigdy nie powiedział, że szpital Świebodziński będzie miał więcej tylko powiat – co zostało wyjaśnione. Odnośnie wypowiedzi radnego Bogdana Koszuty - poprosił, aby nie mówić o tym, że NIK wykazał nieprawidłowości. Wyjaśnił, że w protokole NIK napisał w protokole, a to jest zupełnie co innego czy są to nieprawidłowości czy nie. Ponadto zwrócił uwagę, że radny użył sformułowań „*namaszczać swoich ludzi*” – i być może radny przyznał to z doświadczenia, po czym wyraził opinię że w dobrze funkcjonującym podmiocie gospodarczym dobiera się właściwe osoby do zarządzania. Poprosił, aby Prezes wypowiedział się na temat dotychczasowych działań w zakresie tworzenia spółki.

A.Brymora – Prezes Spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie – odnosząc się do zarzutów i pytań odnośnie większości udziałów zaproponował wyjaśnienie jaki jest cel powołania tej spółki. Poinformował, że cała procedura polega na tym, że w maju bieżącego roku weszła w życie ustawa, która mówi o tym, że ratownictwo medyczne może być prowadzone tylko przez podmioty, w którym większościowym udziałowcem jest samorząd lub skarb państwa lub uczelnie. Chcąc znaleźć wyjście z tej sytuacji należało zastanowić się jak naszymi zasobami można byłoby dalej prowadzić ratownictwo medyczne w powiecie. Powiedział, że po dość długich dyskusjach wypracowano zgodny z prawem model spółki, który zaproponowano Powiatowi Wąbrzeskiemu. Następnie powiedział, że ratownictwo medyczne jest istotne przede wszystkim dla pacjentów, bezpieczeństwa zdrowotnego, ale także dla szpitala. Podkreślił, że sama spółka ratownictwo medyczne została zawiązana praktycznie przez GNS Holding, bo faktycznie musiał być jakiś inicjator tych działań. Następnie kluczową sprawą było powołanie, czy znalezienie partnera samorządowego, który będzie miał większość udziałów w tej spółce. Wyjaśnił, iż sam Powiat Świebodziński wystąpił z propozycją pełnienia tej roli. Poinformował, że w międzyczasie w ustawodawstwie ustalono, że musimy przyjąć formę po 1,5 % udziałów pomiędzy podmioty JST, bo tylko jeden musi mieć większościowy udział – a w tym przypadku będzie to właśnie Powiat Świebodziński. Zaznaczył, że wszystkie szczegółowe ustalenia nadal trwają i dołączają do spółki kolejne podmioty. Podkreślił, że wątpliwości radnych rozwiązać może fakt że zasady odsprzedania udziałów są określone, więc nie można ich dzielić i sprzedać można tylko właściwemu podmiotowi. Zaznaczył, że jest to jedna z gwarancji w tym zakresie, po czym dodał, że kolejną rzeczą którą proponujemy to przystąpienie do spółki powiatów oddając własne udziały. Poinformował, że łącznie jest ich 400, z których 204 otrzyma Powiat Świebodziński, a kolejne każdy z udziałowców według właściwości tj. każdy szpital po 6 udziałów. Zaznaczył, że w związku z tym każdy wspólnik będzie miał w dowolnym momencie wgląd do kierunków przepływu pieniędzy czy kwestii zarządzania spółką. Kolejną kwestią jest to, że spółka Ratownictwo Medyczne 1 października powołuje 10 oddziałów, które są właściwe do danych miejsc, czyli m.in. dla Wąbrzeźna powstanie oddział: Ratownictwo Medyczne sp. z o.o. oddział w Wąbrzeźnie. Wyraził opinię, że najważniejszym elementem omawianej uchwały jest to, że każdy z utworzonych na mocy tej uchwały oddział spółki będzie samobilansującym się opracowującym samodzielne sprawozdanie finansowe oddziałem, a jej kierownikiem będzie osoba wybraną z zarządu szpitala. Ponadto zapewnił, że nie ma to znaczenia, jaką ktoś obejmie liczbę udziałów,

bowiem każdy powiat przystępujący do spółki ma pełen wgląd do tego co się w niej dzieje, jaki jest przepływ pieniędzy i jak one są wydawane.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - powtórzył informacje przekazywane podczas obrad wspólnego posiedzenia stałych komisji oraz o czym mówił Prezes – podkreślił, że tworzona spółka jest spółką celową i nie może być w związku z tym żadnych wątpliwości co się z nią stanie w przyszłości. Powiedział, że Rada Powiatu w Świebodzinie podjęła stosowną uchwałę dotyczącą tej sprawy, dlatego powiat chcąc zaistnieć w ramach obowiązujących przepisów i mieć jakiegokolwiek szanse by realizować zadania z zakresu ratownictwa medycznego musi mieć to na uwadze. Zaznaczył, że corocznie z tego tytułu wpływało do budżetu wąbrzeskiego szpitala ponad 2 miliony złotych i po likwidacji ratownictwa w powiecie wpływy te przestaną być przekazywane do tutejszej spółki. Dodał, że można temu zapobiec tylko i wyłącznie poprzez utworzenie spółki z większościowym kapitałem samorządu i jest to konsekwencja obowiązującego na dzień dzisiejszy prawa. W każdej innej sytuacji jeśli większościowy partner GNS Holding przejąłby pozostałe udziały, to pozbawiłby się szans na otrzymanie kontraktu z NFZ czy też od Wojewody, który będzie dysponentem środków na ratownictwo medyczne.

B. Koszuta – radny – powiedział, że ma wrażenie iż Starosta użył teraz argumentu podobnego do Patryka Jakiego, który obiecując że jak nie obejmie funkcji Prezydenta Warszawy, to rząd nie da dotacji. Zapytał, czy Starosta uważa, że przedstawione argumenty radnych są bezsensowne, po czym zwrócił uwagę, że należy przeanalizować co wynika z zapisów umowy dla powiatu a nie zaciemniać i „*opowiadać bzdury*”.

A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił radnego o zachowanie...

B. Koszuta – radny – powiedział, że Starosta też wypowiadał bzdury wobec niego...

A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – powiedział, że Starosta zwrócił uwagę na jedną kwestię dotyczącą kontroli NIK, którą radny wykorzystał, po czym poprosił o nie używanie...

B. Koszuta – radny – odpowiedział, że nie dziś, ale używał... czy to znaczy, że nie mam prawa wykorzystać tych argumentów?

A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o konkretną wypowiedź.

B. Koszuta – radny – powiedział, że jeżeli NIK ujawnił 1 mln 500 tys. wydatków na usługi doradcze nie stwierdzając że to jest przestępstwo to jako radny mam prawo powiedzieć że to jest nieprawidłowość, a jeśli chcecie uzasadnienie to wam powiem...

A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o konsekwencję w wypowiedzi, bo jeśli użył radny sformułowania dotyczącego NIK to nie Pan ma wątpliwości tylko były to wątpliwości NIK i w tym przypadku to Starosta ma rację zwracając Panu uwagę. Poprosił o skonkretyzowanie swojej wypowiedzi.

B. Koszuta – radny – powiedział, że NIK wykazał w jego odczuciu nieprawidłowość i jeżeli z niej wynika, że szpital zaniedbał politykę kadrową, że traci pielęgniarki, a w pewnym momencie użyje argumentu, że nie ma pielęgniarek i trzeba szpital zamknąć to co Pan powie? Przedstawił fragment umowy dotyczące pierwszeństwa kupna udziałów zapytał dlaczego wolny rynek w handlu został zablokowany w tym zapisie umowy spółki? Zwrócił uwagę, że jak pojawią się podmioty przedstawiające lepszą ofertę to nie będzie można skorzystać z prawa lepszej oferty kupna tylko wybrany będzie ktoś kogo wskaże spółka, więc nie jest to tak, jak dzisiaj państwo zapewniają. Poinformował, że przyjmuje argumenty o celowości, potrzebie rozwiązania problemów, natomiast nie w formie takiej umowy spółki, gdzie dominację do końca przejmie holding. Powiedział, że będzie głosował przeciwko tej uchwale.

M. Markowski – radny – zapytał, czy jeżeli nie dojdzie do powstania tej spółki to Powiat Wąbrzeski będzie pozbawiony ratownictwa medycznego?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że była o tym mowa podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji i nie wie czy radny wtedy nie chciał słyszeć, że mowa nie była o jakiejś sytuacji niepewnej. Prezes podał przykład obowiązującego w tej chwili prawa i podczas posiedzenia komisji mówił, nie jest w stanie zapewnić jaka sytuacja może się wydarzyć, ale jest możliwość że jeżeli rzeczywiście tej spółki nie utworzymy to nie będziemy mogli ubiegać się o środki na ratownictwo medyczne. Nie oznacza to jednak, że Wąbrzeżno zostanie pozbawione pomocy, tylko że funkcję tę przejmie podmiot

zewewnętrzny np. szpital z Torunia lub jakikolwiek inny. W takim przypadku działanie będzie proste – w tej chwili pacjent trafia do wąbrzeskiego szpitala, jednak jeśli po pacjenta przyjedzie karetka z Torunia to będzie wracała z nim do Torunia. Zaznaczył, że jeżeli są podejmowane działania wyprzedzające mogące przyczynić się do tego, że ta ważna część działalności szpitala pozostanie w tutejszej spółce to jako Zarząd sądzimy, że trzeba zrobić to na tyle, ile nas stać aby rzeczywiście ta kwestia była u nas zrealizowana.

M. Toś – radny - zwrócił uwagę na zapis dotyczący porozumienia z §1 ust. 4, gdzie powiat wyraża wolę dołożenia wszelkich starań oraz udzielenia spółce i szpitalowi wszelkiego możliwego wsparcia dla określonych działań. Zapytał, czy wynika z tego, że powiat będzie musiał finansowo partycypować w tych działaniach?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - zapytał, czy dzisiaj powiat uczestniczy finansowo w realizacji ratownictwa medycznego? Powiedział, że radny może sobie przeczytać wszystkie sprawozdania bo nic nie jest tajne i samemu sobie odpowiedzieć na to pytanie.

A. Puchała – wobec braku dalszych uwag w dyskusji poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVI/190/2018 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i nabycie udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świebodzinie.

(Uchwała Nr XXXVI/190/2018 stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ad. 11. Brak odpowiedzi.

Ad. 12. Brak wolnych wniosków.

Ad. 13. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że Zarząd Powiatu przygotował dla wszystkich radnych pamiątkowy album z okazji 100-lecia odzyskania

Niepodległości, który będzie przekazany w najbliższym czasie. Następnie podziękował wszystkim radnym za współpracę w V kadencji.

Następnie zakończył obrady XXXVI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14⁵⁷

Protokołowała: S. Dąbrowska



Przewodniczący Rady

Marek Markowski

